Печатное издание  информационной газеты

№ 4
28.01.2023 г

	газета основана в соответствии с Уставом Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и решением 54 сессии 5 созыва Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 25 марта 2020 года.

В настоящем номере «Бюллетеня Вьюнского сельсовета» публикуются: решения 35 внеочередной сессии , памятки населению.

Совет депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
(Тридцать пятой внеочередной сессии)

От 27.01.2023 г.                с. Вьюны 	                              № 35/142

О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Вьюнского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
          РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» (согласно приложению).
       2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                               Т.В. Хименко

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                Е.Н. Афонасьева

проект
Совет депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
(_______ сессии)

От _____2023 г.                с. Вьюны 	                              № ___/____

О внесении изменений в Устав сельского поселения Вьюнского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
          РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Вьюнского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 22. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, Главы Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
1.1.1 дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»
1.1.2 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Вьюнского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Вьюнского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета».
6. Положения пунктов 1.1.1 и 1.1.2 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Глава
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                               Т.В. Хименко

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                Е.Н. Афонасьева

                                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)
 РЕШЕНИЕ
                                                               35 сессии
                                                         (шестого созыва)
27.01.2023 г.                                           с.Вьюны	№35/143

О внесении изменений в решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 28.12.2022 № 33/136 «О бюджете Вьюнского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области  на 2023 год и плановый период 2024-2025 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О  бюджетном процессе Вьюнского сельсовета Колыванский район Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 20.12.2021 № 18/81 «Об утверждении Положения   «О бюджетном процессе Вьюнского сельсовета Колыванский район Новосибирской области», Уставом Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской  области  от 28.12.2022 № 33/136 «О бюджете Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025  года» следующие изменения:
       1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 решения цифры «17025,4» заменить на цифры « 17 202,8»;
       1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 решения цифры «18 504,8» заменить на цифры « 18 682,2»;
      1.3.  в подпункте 1 пункте 1 статьи 6 решения цифры «2 147,3» заменить на цифры «2 324,7»
      1.4.приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению;
      1.5. приложения № 3 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению;
      1.6. приложения № 4 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 3 к настоящему решению;
         1.7. приложения № 7 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 4 к настоящему решению;
          1.8. приложения № 8 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 5 к настоящему решению;
         2. Направить решение Главе  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования.
         3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
          4.Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной и финансово кредитной политике и муниципальной собственности Совета депутатов  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов	Глава Вьюнского сельсовета
Вьюнского сельсовета     	                                        Колыванского района
Колыванского района                                                   Новосибирской области
Новосибирской области
Е.Н.Афонасьева						Т.В.Хименко

[image: C:\Users\Пользователь2\Desktop\Правила пожарной безопасности.jpg]

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Пользователь2\Desktop\Правила поведения на воде в зимний период.jpg]

Редакционный совет:                     Адрес:                                  Тираж: 10 экземпляров
Букреева С.А.                                 633182, с.Вьюны,
Гревцова И.Г.                           Колыванского района, Новосибирской области
Бикинеева В.М.                             ул. Советская № 7, тел. 32-340
Ефимова В.Н.
Мальцева А.Н.

image1.jpeg
* yxoas u3 Aoma, ybeautec, Yto sce
arieKTpoHarpesarefibHble NpuGops!
BbIKIIOHEHbI;

* He NPUMeHANTe HecTaHaAapTHbIe 1
camopenbHble aNeKTpoHarpesaTenbHble
npubopsl;

® He MoMnb3yiTech NOBPEXAEHHLIMMU
poseTkamu;

® XpaHUTE CNINYKIA W 3aXUraTenbHbie
NpUBOpbI B MECTAX, HEAOCTYMHbIX ANsl
[eTe, He OCTaBNANTe ManoneTHUX AeTei
6es npucmotpa;

* He XpaHuTe AoMa
NerkoBoCMNaMeHsIoLMNECs KMAKOCTN
B3pbIBOONACHbIE NPeAMETbI;

* He 3aropaxueaiite 6ankoHbl U NOWKNM
ropIoYMMN MaTepuanamu;

® He KypuTe B MOCTENH, He NOMb3yMTech
[iOMa OTKPbITLIM OTHEM;

* yCTaHOBUTE B KBapTUPE NOXapHYI0
CUTHaNM3aLMIo UNW U3seLatens o noxape;
* UMeliTe 10Ma NepBUYHbIE CPEACTBa
NoXapoTyLIeHNs;

* cBOEBPEMEHHO NpoBepsiTe rasosoe
obopyaosaHue;

* He jonyckaiiTe J0Ma aKcnyaTaunio
ra3oBbix 6annoHoB (kpome oaHoro He
Gonee 5 nuTpos).

ENE®OHbI 3K
EAMHbI 1ep

onmuvs - 02/102

image2.jpeg
MEPbI NPEAOCTOPOXXHOCTH U NPABUNA NOBEAEHUA HA NbAY

OcTopoxHo!
B 311X MecTax gaxe
B CUINbHbIE MOPO3bI
cnabbii nea.

Buumanue! Ecnu nog Bamu
3aTpewan nief, He nyranTech
v He Berute ot onacHocTu!
TnaBHo noxwrecs Ha ne

¥ nepekatbiBaiTech

B GesonacHoe MecTo.

B Takux MecTax nog CHerom
MOTYT BbiTh TPEWNHEI ¥ Pa3noMbt

NOMOLLb NOCTPAMABLUEMY HA NbA1Y

BbI3bIBAWTE CNACATENEN!

' 4

He nogpasanteck naHuke!
Hanonsaiite Ha nep c wmpoko
PaccTaBneHHbLIMN pyKamu,
[AenaiiTe MONLITKM ele 1 ewe.

Mpwu cnacexun aencTByiiTe
BBICTPO, PELUNTENEHO,

HO NpefenHO OCTOPOXHO!
M'pomko nopbagpusante
cnacaemoro, nofasanTe
cnacarenbHbIi npeaMeT

C paccTosHus 3-4 meTpa.

Daite nocTpagaBwemy 4acte
cBoei ogexasl. Passeaute koctep
u oborpeiiTe nocTpaaasiuero

ECNI NEQ NPONIOMUNcCA

* He nanukyiTe, cGpockTe TaXKenble
Beww, yaepkuBaiiTeck Ha nnasy,
30BUTE Ha NOMOLLb.

* O6onpuTech Ha Kpaw NbAUHbI
C WNPOKO PaccTaBneHHbLIMU pyKamu,
NP HANMYUM CUNBHOTO TeUEHUS
COTHUTE HOTW, CHUMUTE 0BYBb,
B KOTOpYI0 HaBpanack Boga.

CrapaiTeck He 06nambiBaTh KPOMKY
NbAa, HABaNUTECH Ha Hee rPYALIO,
NooYepeAHO NOAHMMUTE, BbITaMTE
HOTM Ha NbANHY.

* [lepxuTe ronosy BbICOKO Hag
NOBEPXHOCTBIO BOAI, NOCTOAHHO
30BUTE Ha NOMOLLb.

B cnyuae nagexus B Boay
ORHOBPEMEHHO HECKONLKMX
uenoBek Hago no ovepeau
BLIGpaTLCs Ha neg, nomoras

APYT APYTY.

® Ha nbay HY)XHO HAXOAWUTLCA TONLKO
B nose nexa. MoxHo o6pasosars
KMBYIO LENOYKY, Nevdb Ha nes v
nepeaBMraTLCA NON3KOM K Gepery.

Bbixog
Ha nep Bopoema
Bceraa onaceH!